De memoriali alias pamiętne.
Officiales, aut Camerarij seu Subjudices termi- 

norum particularium, non debebunt a causis mi- 
noribus, quas usque ad aestimationem triginta 
marcarum et infra computamus, pro memoriali 
alias pamiętne sive alio nomine przysiężne plus 
quam duos grossos recipere; a majoribus autem 
causis quae ultra triginta marcas se extendunt, 
quatuor grossos recipiendi habeant facultatem.

De una ąuaestione, alias żałoba, plures personas 
contingente.

Provisum est insuper, quod postquam unam- 
quamque quaestionem coram judicio expositam 
dictam żałoba aliąuis edixerit, .etiamsi plures per- 
sonae sint pro parte quarum quaestio agitatur, 
tantum unum memoriale exigatur.

De causis, quas soli Capitanei judicare possunt.
Relatum est Nobis, quod Capitanei nostrarum 

terrarum communiter causas quascunque quae mi
nime ad eos dinoscuntur pertinere, judicant, sen- 
tentiant et discernunt, yolentes igitur imponere 
modum judicandi decernimus: quod Capitanei 
terrarum nostrarum non debeant alias causas 78 
praeter infra scriptos ariticulos judicare, scilicet: 
pro yiolentia faeminarum, pro depraedatione stra- 
tae publicae, pro incendio et immissione ignis, 
pro yiolenta domicilij invasione alicujuS, aliarum 
autem causarum minime judicandi habeant facul
tatem.

De Notarijs Terrestribus et salarijs eorum.
Terrestres Notarij in omnibus terris Regni 

nostri yidelicet Majori Polonia, Siradia, Lanci- 
cia, Cujayia, Dobrzyń, etc. pro notis aequaliter 
accipiant sua jura secundum quod Notarij Cra- 

covien: et Sandomirien: terrarum recipiunt, yi
delicet pro una inscriptione usquead finem causae 
unum grossum, aut in principio medium, et in 
fine medium grossum.

De judaeis et eorum pecuniae accommodatione.
Peryersa judaica perfidia, cum semper sit et 

est Christianis contraria et inimiea, et non so
lum in fide, nec in corpore, verum etiam in di- 
reptione bonorum et facultatum attractione quam 
studiosissime intendit. Quamvis in constitutione 
ejusdem capituli, quod incipit: Porro etc. sit eis 
prohibitum; quod dare non debeant hominibus 
cujuscunque status aut conditionis existant, pe- 
cunias super literas et inscriptiones, sed tantum 
super yadia et pignera; tamen hoc ipsi minime 
adyertentes, pecunias super literas et inscriptio
nes dare non cessant, etiam contra jura et ca- 
nonica et civilia, quae arctissimehoc prohibent, 
ideo yolentes nostris subditis terrarum nostra
rum subyenire gratiose prout ex religione Chri
stiana tenemur et debemus, decreto prohibemus, 
ne judaei super literas et inscriptiones pecunias 
mutuent, sed solum 6uper pignera, ut superius 
fol: xxxvj in eodem capitulo est expressum. -Si 
quis igitur judaeorum tales literas de caetero aut 
inscriptiones exhibuerit, aut super easdem pecu
nias dederit, extunc tales literae aut inscriptio
nes debent esse nullius yalorjs vel roboris, nec 
recipiens pecunias hujusmodi tenebitur procede- 
re ad earundem solutionem.